
Mossoró-RN, Quinta-Feira, 10 de Março de 2022.

PREFEITO: ALLYSON LEANDRO BEZERRA SILVA

ANO XIV | NÚMERO 656D

Gabinete do Prefeito

PORTARIA Nº 149, 
 DE 10 DE MARÇO DE 2022

Dispõe sobre a exoneração do cargo em comissão de
Gerente Executivo, símbolo CC8 da Prefeitura Municipal
de Mossoró.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MOSSORÓ, no uso
das atribuições que lhe confere o art. 67, caput, e art. 78,
inciso IX, da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º EXONERAR a servidora MARIA SONETH DA
SILVA FERREIRA GOMES  do cargo em comissão de
Gerente-Executivo, símbolo CC8, na função de Gerente-
Executivo de Proteção Social Básica, com lotação na
Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania da
Prefeitura Municipal de Mossoró.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação. 

Mossoró-RN, 10 de março de 2022

ALLYSON LEANDRO BEZERRA SILVA
 Prefeito de Mossoró

PORTARIA Nº 150, 
 DE 10 DE MARÇO DE 2022

Dispõe sobre a exoneração do cargo em comissão de
Gerente Executivo, símbolo CC8 da Prefeitura Municipal
de Mossoró.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MOSSORÓ, no uso
das atribuições que lhe confere o art. 67, caput, e art. 78,
inciso IX, da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º  EXONERAR o  servidor  ALLAMO DE
MEDEIROS PAULINO GOMES do cargo em comissão
de Gerente-Executivo, símbolo CC8, na função de
Gerente Executivo Administrativo, com lotação na
Secretaria Municipal da Fazenda da Prefeitura Municipal
de Mossoró.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Mossoró-RN, 10 de março de 2022

ALLYSON LEANDRO BEZERRA SILVA
 Prefeito de Mossoró

PORTARIA Nº 151, 
 DE 10 DE MARÇO DE 2022

Dispõe sobre a exoneração do cargo em comissão de
Diretor de Unidade V, símbolo CC13 da Prefeitura
Municipal de Mossoró.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MOSSORÓ, no uso
das atribuições que lhe confere o art. 67, caput, e art. 78,
inciso IX, da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º EXONERAR a servidora MARIA JULIETE DE
SOUSA ARAUJO  do cargo em comissão de Diretor de
Unidade V, símbolo CC13, na função de Diretor do
Centro de Referência em Assistência Social - Barrocas,
com lotação na Secretaria Municipal de Assistência Social
e Cidadania da Prefeitura Municipal de Mossoró.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Mossoró-RN, 10 de março de 2022

ALLYSON LEANDRO BEZERRA SILVA
 Prefeito de Mossoró

PORTARIA Nº 152, 
 DE 10 DE MARÇO DE 2022

Dispõe sobre a exoneração do cargo em comissão de
Assessor Executivo, símbolo CC15 da Prefeitura
Municipal de Mossoró.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MOSSORÓ, no uso
das atribuições que lhe confere o art. 67, caput, e art. 78,
inciso IX, da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º  EXONERAR o  servidor  GUILHERME DE
SOUSA NOGUEIRA do cargo em comissão de Assessor
Executivo, símbolo CC15, na função de Assessor
Executivo, com lotação na Secretaria Municipal de
Infraestrutura, Meio Ambiente, Urbanismo e Serviços
Urbanos da Prefeitura Municipal de Mossoró.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Mossoró-RN, 10 de março de 2022

ALLYSON LEANDRO BEZERRA SILVA
 Prefeito de Mossoró

PORTARIA Nº 153, 
 DE 10 DE MARÇO DE 2022

Dispõe sobre a exoneração do cargo em comissão de
Assessor Executivo, símbolo CC15 da Prefeitura
Municipal de Mossoró.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MOSSORÓ, no uso
das atribuições que lhe confere o art. 67, caput, e art. 78,
inciso IX, da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º  EXONERAR a  servidora  MARCIELLY
CRISTINA DE SOUSA NOGUEIRA  do cargo em
comissão de Assessor Executivo, símbolo CC15, na
função de Assessor Executivo, com lotação na Secretaria
Municipal da Fazenda  da Prefeitura Municipal de
Mossoró.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Mossoró-RN, 10 de março de 2022

ALLYSON LEANDRO BEZERRA SILVA
Prefeito de Mossoró

PORTARIA Nº 154, 
 DE 10 DE MARÇO DE 2022

Dispõe sobre a exoneração do cargo em comissão de
Diretor de Unidade IV, símbolo CC12 da Prefeitura
Municipal de Mossoró.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MOSSORÓ, no uso
das atribuições que lhe confere o art. 67, caput, e art. 78,
inciso IX, da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º  EXONERAR a  servidora  MIRIAM DE
OLIVEIRA NOGUEIRA  do cargo em comissão de
Diretor de Unidade IV, símbolo CC12, na função de
Diretor da UBS Dr. Chico Costa, com lotação na
Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura Municipal de
Mossoró.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Mossoró-RN, 10 de março de 2022

ALLYSON LEANDRO BEZERRA SILVA
 Prefeito de Mossoró

PORTARIA Nº 155, 
 DE 10 DE MARÇO DE 2022

Dispõe sobre a nomeação para o cargo em comissão
de  Assessor Executivo, símbolo  CC15,  da Prefeitura
Municipal de Mossoró.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MOSSORÓ, no uso
das atribuições que lhe confere o art. 67, caput, e art. 78,
inciso IX, da Lei Orgânica do Município, e, tendo em
vista a Lei Complementar n°169, de 12 de agosto de
2021,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear DOUGLAS ALEXANDRE DA SILVA
GONDIM para exercer o cargo em comissão de Assessor
Executivo, símbolo CC15,  na função de  Assessor
Executivo,  com lotação na  Secretaria Municipal de
Infraestrutura, Meio Ambiente, Urbanismo e Serviços
Urbanos da Prefeitura Municipal de Mossoró.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação. 

Mossoró-RN, 10 de março de 2022

ALLYSON LEANDRO BEZERRA SILVA
 Prefeito de Mossoró

PORTARIA Nº 156, 
 DE 10 DE MARÇO DE 2022

Dispõe sobre a nomeação para o cargo em comissão
de  Diretor de Unidade V, símbolo  CC13,  da Prefeitura
Municipal de Mossoró.



2 Mossoró-RN, Quinta-Feira, 10 de Março de 2022.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MOSSORÓ, no uso
das atribuições que lhe confere o art. 67, caput, e art. 78,
inciso IX, da Lei Orgânica do Município, e, tendo em
vista a Lei Complementar n°169, de 12 de agosto de
2021,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear  KARINA GONDIM FERREIRA  para
exercer o cargo em comissão de  Diretor de Unidade V,
símbolo CC13,  na função de  Diretor do Centro de
Referência em Assistência Social - Barrocas, com lotação
na  Secretaria Municipal de Assistência Social e
Cidadania da Prefeitura Municipal de Mossoró.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação. 

Mossoró-RN, 10 de março de 2022

ALLYSON LEANDRO BEZERRA SILVA
 Prefeito de Mossoró

PORTARIA Nº 157, 
 DE 10 DE MARÇO DE 2022

Dispõe sobre a nomeação para o cargo em comissão
de  Diretor de Unidade IV, símbolo  CC12,  da Prefeitura
Municipal de Mossoró.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MOSSORÓ, no uso
das atribuições que lhe confere o art. 67, caput, e art. 78,
inciso IX, da Lei Orgânica do Município, e, tendo em
vista a Lei Complementar n°169, de 12 de agosto de
2021,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear  RITA DE CÁSSIA DA SILVA
BEZERRA para exercer o cargo em comissão de Diretor
de Unidade IV, símbolo CC12,  na função de Diretor da
UBS Dr. Chico Costa,  com lotação na  Secretaria
Municipal de Saúde da Prefeitura Municipal de Mossoró.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação. 

Mossoró-RN, 10 de março de 2022

ALLYSON LEANDRO BEZERRA SILVA
 Prefeito de Mossoró

PORTARIA Nº 158, 
 DE 10 DE MARÇO DE 2022

Dispõe sobre a exoneração do cargo em comissão de
Diretor de Unidade V, símbolo CC13 da Prefeitura
Municipal de Mossoró.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MOSSORÓ, no uso
das atribuições que lhe confere o art. 67, caput, e art. 78,
inciso IX, da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º  EXONERAR a  servidora  ELTHAYSE
FERNANDES LEITE do cargo em comissão de Diretor
de Unidade V, símbolo CC13, na função de Diretor do
Centro de Referência em Assistência Social - Bom Pastor,
com lotação na Secretaria Municipal de Assistência Social
e Cidadania da Prefeitura Municipal de Mossoró.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Mossoró-RN, 10 de março de 2022

ALLYSON LEANDRO BEZERRA SILVA
 Prefeito de Mossoró

PORTARIA Nº 159, 
DE 10 DE MARÇO DE 2022

Dispõe sobre a exoneração do cargo em comissão de
Diretor de Unidade IV, símbolo CC12 da Prefeitura
Municipal de Mossoró.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MOSSORÓ, no uso
das atribuições que lhe confere o art. 67, caput, e art. 78,
inciso IX, da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º  EXONERAR a servidora  RENATA DE
OLIVEIRA SILVA do cargo em comissão de Diretor de
Unidade IV, símbolo CC12, na função de Diretor da UBS
Chico Porto, com lotação na Secretaria Municipal de
Saúde da Prefeitura Municipal de Mossoró.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Mossoró-RN, 10 de março de 2022

ALLYSON LEANDRO BEZERRA SILVA
 Prefeito de Mossoró

PORTARIA Nº 160, 
 DE 10 DE MARÇO DE 2022

Dispõe sobre a nomeação para o cargo em comissão
de  Diretor de Unidade V, símbolo  CC13,  da Prefeitura
Municipal de Mossoró.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MOSSORÓ, no uso
das atribuições que lhe confere o art. 67, caput, e art. 78,
inciso IX, da Lei Orgânica do Município, e, tendo em
vista a Lei Complementar n°169, de 12 de agosto de
2021,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear  NEUZA GALDINO DA SILVA
MACIAL  para exercer o cargo em comissão de  Diretor
de Unidade V, símbolo CC13,  na função de  Diretor do
Centro de Referência em Assistência Social - Bom
Pastor,  com lotação na  Secretaria Municipal de
Assistência Social e Cidadania da Prefeitura Municipal de
Mossoró.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação. 

Mossoró-RN, 10 de março de 2022

ALLYSON LEANDRO BEZERRA SILVA
 Prefeito de Mossoró

PORTARIA Nº 161, 
 DE 10 DE MARÇO DE 2022

Dispõe sobre a nomeação para o cargo em comissão
de  Diretor de Unidade IV, símbolo  CC12,  da Prefeitura
Municipal de Mossoró.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MOSSORÓ, no uso
das atribuições que lhe confere o art. 67, caput, e art. 78,
inciso IX, da Lei Orgânica do Município, e, tendo em
vista a Lei Complementar n°169, de 12 de agosto de
2021,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear JOSILEIDE HERCULANO DA COSTA
JALES para exercer o cargo em comissão de Diretor de
Unidade IV, símbolo CC12, na função de Diretor da UBS
Chico Porto,  com lotação na  Secretaria Municipal de
Saúde da Prefeitura Municipal de Mossoró.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação. 

Mossoró-RN, 10 de março de 2022

ALLYSON LEANDRO BEZERRA SILVA
 Prefeito de Mossoró

PORTARIA Nº 162, 
 DE 10 DE MARÇO DE 2022

Dispõe sobre a nomeação para o cargo em comissão
de  Assessor Executivo, símbolo  CC15,  da Prefeitura
Municipal de Mossoró.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MOSSORÓ, no uso
das atribuições que lhe confere o art. 67, caput, e art. 78,
inciso IX, da Lei Orgânica do Município, e, tendo em
vista a Lei Complementar n°169, de 12 de agosto de
2021,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear  ANALIA SILVÉRIO DO
NASCIMENTO CÂMARA  para exercer o cargo em
comissão de  Assessor Executivo, símbolo CC15,  na
função de Assessor Executivo, com lotação na Secretaria
Municipal de Assistência Social e Cidadania da Prefeitura
Municipal de Mossoró.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação. 

Mossoró-RN, 10 de março de 2022

ALLYSON LEANDRO BEZERRA SILVA
 Prefeito de Mossoró

PORTARIA Nº 163, 
 DE 10 DE MARÇO DE 2022

Dispõe sobre a exoneração do cargo em comissão de
Diretor de Unidade IV, símbolo CC12 da Prefeitura
Municipal de Mossoró.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MOSSORÓ, no uso
das atribuições que lhe confere o art. 67, caput, e art. 78,
inciso IX, da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º  EXONERAR a  servidora  BRUNA NOGUEIRA
ALVES do cargo em comissão de Diretor de Unidade IV,
símbolo CC12, na função de Diretor da UBS Vereador
Lahyre Rosado, com lotação na Secretaria Municipal de
Saúde da Prefeitura Municipal de Mossoró.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Mossoró-RN, 10 de março de 2022

ALLYSON LEANDRO BEZERRA SILVA
 Prefeito de Mossoró

PORTARIA Nº 164, 
 DE 10 DE MARÇO DE 2022

Dispõe sobre a nomeação para o cargo em comissão
de  Diretor de Unidade IV, símbolo  CC12,  da Prefeitura
Municipal de Mossoró.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MOSSORÓ, no uso
das atribuições que lhe confere o art. 67, caput, e art. 78,
inciso IX, da Lei Orgânica do Município e tendo em vista
a Lei Complementar n°169, de 12 de agosto de 2021,

RESOLVE:



3 Mossoró-RN, Quinta-Feira, 10 de Março de 2022.

Art. 1º Nomear  RENATA DE OLIVEIRA SILVA  para
exercer o cargo em comissão de Diretor de Unidade IV,
símbolo CC12,  na função de  Diretor da UBS Vereador
Lahyre Rosado,  com lotação na Secretaria Municipal de
Saúde da Prefeitura Municipal de Mossoró.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação. 

Mossoró-RN, 10 de março de 2022

ALLYSON LEANDRO BEZERRA SILVA
 Prefeito de Mossoró

PORTARIA Nº 165, 
 DE 10 DE MARÇO DE 2022

Dispõe sobre a nomeação para o cargo em comissão
de  Assessor Executivo, símbolo  CC15,  da Prefeitura
Municipal de Mossoró.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MOSSORÓ, no uso
das atribuições que lhe confere o art. 67, caput, e art. 78,
inciso IX, da Lei Orgânica do Município e tendo em vista
a Lei Complementar n°169, de 12 de agosto de 2021,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear MARIANA PEREIRA DA SILVA para
exercer o cargo em comissão de  Assessor Executivo,
símbolo CC15,  na função de  Assessor Executivo,  com
lotação na Secretaria Municipal da Fazenda da Prefeitura
Municipal de Mossoró.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação. 

Mossoró-RN, 10 de março de 2022

ALLYSON LEANDRO BEZERRA SILVA
 Prefeito de Mossoró

Secretaria Municipal da Fazenda

Tribunal Administrativo de Tributos Municipais (TATM)

Presidente: Hugnelson Vieira da Silva

Secretária: Vânia Maria Pereira

NOTIFICAÇÃO – PAUTA DE JULGAMENTO -
TATM

A Secretária do Tribunal Administrativo de Tributos
Municipais (TATM), por determinação do Sr. Presidente
Hugnelson Vieira da Silva, TORNA PÚBLICO que
será(ao) julgados em segunda instância administrativa, na
sessão ordinária do dia 15 de março de 2022, na sala de
Reuniões do TATM, na Secretaria Municipal da Fazenda,
com endereço na Avenida Alberto Maranhão, n°1180, a
partir das 10h30min, o(s) processo(s) administrativos a
seguir relacionados.

Fica esclarecido que de acordo com o art. 59 do
Regimento Interno do TATM, aos contribuintes
interessados nos processos em julgamento será permitida
a participação nas discussões, por seus representantes
legais ou por intermédio de advogado habilitado com o
devido instrumento de mandato.

Será(ao) julgado(s) na primeira sessão subsequente,
independentemente de nova publicação, os recursos cuja
decisão tenha sido adiada, em razão de pedido de vista, de
eventual não comparecimento de relator, falta de tempo
na Sessão marcada, ou por outro motivo justificado
conforme decidido pelos Conselheiros do tribunal.

1) Processo Eletrônico (PFA de Origem 2020.011611-2–
SEFAZ)

Recorrente: Fazenda Pública Municipal

Recorrido (a): Lamonielly Kalidiana Gumaia

Assunto: Suspensão de Atividade no cadastro Mercantil –
Recurso de Ofício

2) Processo nº 006/2022 TATM - (PFA de Origem
2021.018035-2– SEFAZ)

Recorrente: Fazenda Pública Municipal

Recorrido (a): Escola de Emfermagem Nova Esperança
Ltda

Assunto: Reclamação Contra Lançamento de ISS/Taxas –
Recurso de Ofício

3) Processo Eletrônico (PFA de Origem 2021.017073-0–
SEFAZ)

Recorrente: Fazenda Pública Municipal

Recorrido (a): Maria Queiroz Fernandes Pinheiro

Assunto: Prescrição Imobiliária – Recurso de Ofício

4) Processo Eletrônico (PFA de Origem 2021.011989-0–
SEFAZ)

Recorrente: Fazenda Pública Municipal

Recorrido (a): Lizeneide da Silva Souza

Assunto: Prescrição Imobiliária – Recurso de Ofício

5) Processo Eletrônico (PFA de Origem 2021.017731-9–
SEFAZ)

Recorrente: Fazenda Pública Municipal

Recorrido (a): Lenio Rodrigues Pontes

Assunto: Prescrição Imobiliária – Recurso de Ofício

6) Processo Eletrônico (PFA de Origem 2022.002236-9–
SEFAZ)

Recorrente: Fazenda Pública Municipal

Recorrido (a): Jeane Deusly Bezerra GE de Medeiros

Assunto: Prescrição Imobiliária – Recurso de Ofício

7) Processo Eletrônico (PFA de Origem 2022.001856-6–
SEFAZ)

Recorrente: Fazenda Pública Municipal

Recorrido (a):José Celis Dantas

Assunto: Prescrição Imobiliária – Recurso de Ofício

8) Processo Eletrônico (PFA de Origem 2022.002230-0–
SEFAZ)

Recorrente: Fazenda Pública Municipal

Recorrido (a): Sergio Moreira Guimarães

Assunto: Prescrição Imobiliária – Recurso de Ofício

Sala das Reuniões do Tribunal Administrativo de Tributos
Municipais, em Mossoró, 10 de março de 2022

Mossoró-RN, 10 de março de 2022

HUGNELSON VIEIRA DA SILVA
Presidente do Tribunal Administrativo de Tributos

Municipais

Tribunal Administrativo de Tributos Municipais (TATM)

Presidente: Hugnelson Vieira da Silva

Secretária: Vânia Maria Pereira

PROCESSO ELETRÔNICO PFA- 2021.003975-7–
SEFAZ

REMESSA NECESSÁRIA

RELATOR (A): INESSA DA MOTA LINHARES
VASCONCELOS

RECORRENTE: FAZENDA PÚBLICA MUNICIPAL

RECORRIDO: CARLOS ANTONIO MEDEIROS

NOTIFICAÇÃO – AO CONTRIBUINTE

ACÓRDÃO 017/2022 – TATM

Notificamos que no dia 08 (oito) do mês de março de
2022, às 10h30min, reuniu-se o Tribunal Administrativo
de Tributos Municipais – TATM, na Secretaria Municipal
da Fazenda, e que julgou na oportunidade, o Processo
Eletrônico (PFA de Origem 2021.003975-7 – SEFAZ),
tendo como recorrido o Sr. Carlos Antonio Medeiros,
conheceu da remessa necessária, para no mérito, negar-
lhe provimento, mantendo-se os efeitos da decisão de
primeira instância para reconhecer a prescrição de
IPTU/taxas do(s) imóvel(is) de inscrição nº
1.0013.069.03.0147.0000.5, Seq. 1024766.1, referente
aos exercícios de 1992 a 2005, 2009 a 2015.

Mossoró-RN, 10 de março de 2022

HUGNELSON VIEIRA DA SILVA
Presidente do Tribunal Administrativo de Tributos

Municipais

NOTIFICAÇÃO – AO CONTRIBUINTE

PROCESSO ELETRÔNICO PFA-2021.015728-8–
SEFAZ

REMESSA NECESSÁRIA

RELATOR (A): LÍLIAN REGINA PEREIRA DINIZ

RECORRENTE: FAZENDA PÚBLICA MUNICIPAL

RECORRIDO: BARRA FACTORING FOMENTO
COMERCIAL LTDA

ACÓRDÃO 016/2022 – TATM

Notificamos que no dia 08 (oito) do mês de março de
2022, às 10h30min, reuniu-se o Tribunal Administrativo
de Tributos Municipais – TATM, na Secretaria Municipal
da Fazenda, e que julgou, na oportunidade, o Processo
Eletrônico (PFA de Origem 2021.015728-8 – SEFAZ),
tendo como recorrido a empresa Barra Factoring Fomento
Comercial Ltda, conheceu da remessa necessária, para no
mérito, negar-lhe provimento, mantendo-se os efeitos da
decisão de primeira instância que julgou procedente em
parte a prescrição de IPTU/taxas dos exercícios de 2009 a
2011, 2013 e 2016, e sua consequente extinção, e pela
legitimidade da cobrança dos débitos dos exercícios de
2012, 2014 e 2015, relativamente ao imóvel inscrito no
CIM sob o nº 1001202501 062400000, Seq. 10236244,
devendo, entretanto, serem cobrados de imediato os
débitos dos exercícios posteriores, caso existam.

Mossoró-RN, 10 de março de 2022

HUGNELSON VIEIRA DA SILVA
Presidente do Tribunal Administrativo de Tributos

Municipais

Instituto Municipal de Previdência

Social

PORTARIA Nº 019/2022 – GP/PREVI

O Presidente do Instituto Municipal de Previdência Social
do Município de Mossoró – PREVI, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 75, inciso I e
VII, da Lei Complementar nº 060/2011, de 09 de



Expediente
Jornal Oficial de Mossoró é uma publicação da Prefeitura Municipal de Mossoró, Instituído pela

lei N.º 2.378/2007, de responsabilidade da Secretaria de Comunicação Social.

Allyson Leandro Bezerra Silva

Prefeito de Mossoró

João Fernandes de Melo Neto

Vice-Prefeito de Mossoró

Carolyne Oliveira Souza

Secretária Municipal de Governo

Comissão do Jornal Oficial de Mossoró

Bruno Martins de Brito

Secretário Municipal de Comunicação Social

Diego de Carvalho Caminha

Coordenação

Endereço:
Palácio da Resistência - Avenida Alberto Maranhão, 1751 - Centro - CEP: 59600-005 - Fone: (84)3315-4935 
Email: jom@prefeiturademossoro.com.br

4 Mossoró-RN, Quinta-Feira, 10 de Março de 2022.

dezembro de 2011, e o art.10, caput, da Lei
Complementar nº 061, de 09 de dezembro de 2011,

RESOLVE:

Art. 1º AUTORIZAR o afastamento do (a) servidor (a)
JOSÉ JADSON DE SENA, Assistente Previdenciário,
com destino a NATAL/RN no dia 15 de março do
corrente ano, com retorno dia 16 de março de 2022, para
realizar visita informativa a segurados deste Instituto,
atribuindo-lhe, portanto, a concessão de 01 (uma) diária
no valor de R$ 200,00 (duzentos reais), para ajuda de
custo com despesas.

Mossoró-RN, 10 de março de 2022

PAULO AFONSO LINHARES
 Presidente do PREVI-Mossoró

PORTARIA Nº 020/2022– GP/PREVI

O PRESIDENTE DO INSTITUTO MUNICIPAL DE
PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MOSSORÓ – PREVI-
MOSSORÓ, no uso das atribuições que lhe conferem o
art. 75, inciso V, da Lei Complementar nº 060, de 9 de
dezembro de 2011, e o art. 10, caput, da Lei
Complementar nº 061, de 9 de dezembro de 2011,

RESOLVE:

Art. 1º NOMEAR ODAIR FERREIRA DA SILVA no
Cargo em Comissão de Assessor Técnico Previdenciário,
Símbolo – ATP, do Subquadro de Cargos Públicos em
Confiança SQCP-C, da Autarquia PREVI-MOSSORÓ,
assim como, designar para a função de “Gerente de
Previdência”, fundamentada no art. 13, §1°, da Lei
Complementar nº 061, de 09 de dezembro de 2011.

Art. 2º A remuneração da função será no percentual de
100% sobre o valor previsto no cargo exercido, que será
paga por meio de gratificação pro labore, com base do
Art. 13 da Lei Complementar nº 061, de 09 de dezembro
de 2011.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Publique-se e cumpra-se.

Mossoró-RN, 10 de março de 2022

PAULO AFONSO LINHARES
 Presidente do PREVI-Mossoró




